

# Årets nyhet – traktorcafé i Råsta

**STORA MELLÖSA** Traktorerna smattrar, det ryker från kokvagnen och doften av nykokt kaffe sprider sig. Det anordnas traktorcafé i Råsta i Stora Mellösa med Anna-Lena Schöllin som kocka.

För några veckor sedan invigde Hjelmarebygdens Veterantraktorförening sitt traktormuseum i Råsta. Där har nu samlats traktorer av olika modeller och årgångar. Det har redan blivit ett omtyckt utflyktsmål för många.

Två gånger nu under sommaren anordnas traktorcaféer och det första hölls förra onsdags-



På kokvagnen steker Anna-Lena Schöllin ägg och korv till traktormackorna.

kvällen. Tanken med caféet är att besökarna ska kunna gå runt och titta på traktorer, prata med varandra, känna doften av sommar och ta en ”gofika” som Anna-Lena Schöllin från Nora håller i.

På planen finns traktorer uppställda och en kokvagn, eller grillvagn som ordföranden i föreningen, Bengt Geiron väljer att kalla vagnen för. På vagnen finns en vedeldad Bolinderspis. Samma tillverkning som traktorernas. En brandspruta finns också. Den är fylld med kallt vatten för att hålla flaskorna med svagdrickan och äppeldrickan kalla.

På spisen står en stor kaffepanna, för här bjuds det på kokkaffe. Kaffepannan rymmer många koppar; det går åt ett halvt paket kaffe till varje panna.

Två stekpannor står också på spisen där Anna-Lena steker falukorvsskivor och ägg till traktormackorna. Hon får hjälp av Kerstin Eriksson när alla vill beställa samtidigt.

Råvarorna som används är närproducerade och äggen kommer från sprätthöns.

Att det finns äppeldricka att köpa beror på att Nora förr var en äppelstad med många träd på Aln-



Goda och mättande mackor serverade Kerstin Eriksson och Anna-Lena Schöllin på traktorcaféet.

FOTO: INGER PERSSON

torps ö. Detta finns kvar i mångas minne. Därför görs äppeldricka i Nora igen.

Traktormackorna som finns att köpa är populära och de flesta beställer smörgås, men den som inte orkade äta traktormackan kunde köpa hallongrottor eller tennkulekringlor (sockerkringlor av format stora). En gryta med varm korv rymdes också på spi-

sen, för den som ville ha det.

Under cafékvällen, som började klockan 18 och pågick till solens nedgång, såldes ett lotteri med många trevliga vinster.

Nästa sommarcafé blir söndagen den 4 augusti och då kommer det att bli allsång, lovar Anna-Lena. Vilka som underhåller är ännu hemligt.

## Recept

### Anna-Lenas Traktormacka

För 4 personer

1 sikkaka  
sallad  
8 skivor falukorv  
4 ägg  
persilja

1. Dela sikkakan i fyra delar och bred på smör. Lägg på ett salladsblad, två stekta skivor falukorv, 1 stekt ägg och garnera med persilja. Serveras med svagdricka eller kokt kaffe.

För tredje året i rad anordnar Hjelmarebygdens Veterantraktorförening en traktorresa som i år startar vid Julita gård fredagen den 19 juli. Årets resa går österut på slingriga vägar till slott och herresäten.

Tre dagar lång är resan och på söndagen den 21 juli är ekipagen tillbaka igen.

INGER PERSSON